

**PROPOSTA DE PREÇOS  
READEQUADA**

**Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de TIANGUÁ-CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 17/2022-DIV**  
Nova Russas-CE., 30 de setembro de 2022.

Inscrição estadual: 063297639  
Inscrição municipal: 128219  
Razão social: LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: Nº 86.906.054/0001-36  
Endereço: Rua Raimundo Sales de Oliveira, 879 - Progresso - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000  
Agência: 5440 Conta Corrente: 7348-2 (Bradesco)  
E-mail: [lumaservicos94@gmail.com](mailto:lumaservicos94@gmail.com)  
Contato: (85) 9 9991-6515

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.  
**DECLARAMOS**, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.  
**DECLARAMOS**, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de TIANGUÁ-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.  
**DECLARAMOS**, que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.  
**DECLARAMOS**, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.  
**DECLARAMOS**, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.  
**DECLARAMOS**, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.**

LOTE 4- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								EXTENSO
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	2	MINIPA	R\$213,66	duzentos e treze reais e sessenta e seis centavos	R\$427,33	quatrocentos e sete reais e trinta e três centavos
2	ALICATE PRENSA TERMINAL 0,25MM ATÉ 6MM	UND	2	VONDER	R\$145,02	cento e quarenta e cinco reais e dois centavos	R\$290,04	duzentos e noventa reais e quatro centavos
3	ALICATE PRESSÃO	UND	11	TRAMONTINA	R\$55,37	cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$609,07	seiscentos e nove reais e sete centavos
4	ALICATE UNIVERSAL	UND	10	TRAMONTINA	R\$35,18	trinta e cinco reais e dezoito centavos	R\$351,77	trezentos e cinquenta e um reais e sete centavos
5	ALICATE UNIVERSAL 8" ISOLANTE 100 VOLTS	UND	9	TRAMONTINA	R\$46,84	quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$421,53	quatrocentos e quinze reais e trinta e três centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 2.097,73</b>	
DOIS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS								
LOTE 8-EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								EXTENSO
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	FECHADURA 2 VOLTAS	UNID	59	HELA	R\$44,70	quarenta e quatro reais e setenta centavos	R\$2.637,30	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta centavos
2	FECHADURA BANHEIRO	UNID	59	HELA	R\$55,56	cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$3.278,29	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e nove centavos
3	FECHADURA EXTERNA	UNID	59	SILVANA	R\$58,95	cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$3.478,19	três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e nove centavos

1208  
OK

4	FECHADURA INTERNA	UNID	59	SILVANA	R\$57,99	cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$3.421,70	quarenta e sete reais e noventa e nove centavos
5	FECHADURA PARA BIRÔ	JNID	20	HELA	R\$27,86	vinte e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$557,21	quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos
6	FECHADURA PARA PORTA	UNID	81	HELA	R\$64,78	sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$5.247,22	cinco e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos
7	FECHADURA SOBREPOR	UNID	59	SOPRANO	R\$78,86	setenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$4.652,62	quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos
8	FERROLHO CHATO 3 COM PARAFUSO	UNID	125	SILVANA	R\$15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$1.966,85	um mil e setenta e três centavos
9	TRINCO PARA PORTA	UNID	152	SILVANA	R\$31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$4.758,18	quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE  
VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS **R\$ 29.997,55**

LOTE 19- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 38	UND	50	TRAMONTINA	R\$13,03	treze reais e três centavos	R\$651,47	seiscentos e cinquenta e sete reais e três centavos
2	BROCA DE AÇO RÁPIDO Nº 10	UND	50	TRAMONTINA	R\$13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$674,16	seiscentos e setenta e quatro reais e oito centavos
3	BROCA DE VIDEA Nº 08	JNID	50	TRAMONTINA	R\$10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$533,23	quinhentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos
4	BROCA DE VIDEA Nº 10	UND	50	TRAMONTINA	R\$12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$640,70	seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e um centavos

VALOR TOTAL DO LOTE  
DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS **R\$ 2.499,57**

LOTE 24- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CADEADO LATÃO E25 MM	UND	40	PADO	R\$11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$469,39	quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e três centavos
2	CADEADO LATÃO E30 MM	UND	30	PADO	R\$14,14	quatorze reais e quatorze centavos	R\$424,05	quarenta e quatro reais e quatorze centavos
3	CADEADO LATÃO E35 MM	UND	30	PADO	R\$17,27	dezoisete reais e vinte e sete centavos	R\$518,14	quinhentos e quinze reais e vinte e sete centavos
4	CADEADO LATÃO E40 MM	UND	30	PADO	R\$22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$687,13	seiscentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
5	CADEADO LATÃO E45 MM	UND	30	PADO	R\$33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$1.000,55	um mil e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos

VALOR TOTAL DO LOTE  
TRÊS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS **R\$ 3.099,27**

LOTE 29- COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	AREIA GROSSA	M3	404	SÃO FRANCISCO	R\$69,84	sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$28.215,36	vinte e oito mil, duzentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos

VALOR TOTAL DO LOTE  
VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS **R\$ 28.215,36**



CNPJ 86.906.054/0001-36  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com

109  
0

LOTE 36- AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CERÂMICA 39X39 ANTIDERRAPANTE	M2	1875	VIVENCE	R\$38,00	trinta e oito reais	R\$71.248,50	setenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
2	CERÂMICA 39X39 TIPO A	M2	1875	VIVENCE	R\$44,08	quarenta e quatro reais e oito centavos	R\$82.649,64	oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos

VALOR TOTAL DO LOTE  
CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS  
R\$ 153.898,14

LOTE 43- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ARAME RECOZIDO FIO ÚNICO	KG	30	ARCELOR MITTAL	R\$39,57	trinta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$1.187,18	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos
2	PARAFUSO LATÃO P/ SANITARIO B10	UND	35	MARCI-FZEN	R\$11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$390,06	trezentos e noventa e dois reais e seis centavos
3	PREGO 2,12X10	KG	112	GERDAU	R\$28,30	vinete e oito reais e trinta centavos	R\$3.170,05	três mil, cento e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
4	PREGO 2,14X14	KG	80	GERDAU	R\$24,70	vinete e quatro reais e setenta centavos	R\$1.976,52	um mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
5	PREGO ZINCOADO 1X14	KG	80	GERDAU	R\$25,92	vinete e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$2.073,27	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e dois centavos
6	PREGO ZINCADO 3X8	KG	20	GERDAU	R\$30,19	trinta reais e dezoito centavos	R\$603,76	seiscentos e trinta e seis reais e sete centavos

VALOR TOTAL DO LOTE  
NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS  
R\$ 9.399,94

LOTE 45- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ASSENTO SANITARIO CAIXA ACOPLADO	JND	56	DECA	R\$ 144,52	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.093,04	oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e quatro centavos
2	ASSENTO SANITARIO SIMPLIS	UND	78	ASTRA	R\$ 79,92	setenta e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.234,06	seis mil, trezentos e trinta e sete reais e doze centavos
3	BACIA P/ CAIXA ACOPLADO	UND	16	DECA	R\$ 314,23	trezentos e quatorze reais e vinte e três centavos	R\$ 5.027,67	cinco mil, sessenta e sete reais e sete centavos
4	CUBA DE LOUÇA	UND	18	DECA	R\$ 713,43	setecentos e treze reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.841,81	doze mil, oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos

VALOR TOTAL DO LOTE  
TRINTA E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS  
R\$ 32.196,58

LOTE 47- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ARGAMASSA COLANTE AC II 15 KG	PCT	20	COLA MIX	R\$17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
2	ARGAMASSA COLANTE AC II 20 KG	PCT	150	COLA MIX	R\$33,03	trinta e três reais e três centavos	R\$4.954,50	quatro mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	MASSA CORRIDA 25K	UND	43	YALEN	R\$126,88	cento e vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$5.455,84	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
4	REJUNTE FLEX 1 KG	KG	300	VOTOMASSA	R\$9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais



**LUMA  
SERVIÇOS**

CNPJ 86.906.054/0001-36  
E-mail: lumaservicos94@gmail.com

1200  
0

5	SUPERCAL 5 KG	PCT	300	HIDRACOR	R\$15,32	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$4.596,00	quarenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 18.170,34	
DEZTO MIL, CENTO E SESENTA REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS								
LOTE 52- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	TELA DE PROTEÇÃO PARA JANELA MOSQUETEIRA	M2	89	CLNK	R\$42,89	quarenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$3.817,21	três mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e um centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 3.817,21	
TRÊS MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 283.393,68	
DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS								

OK

Importa a presente proposta o valor total global de R\$ 283.393,68 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

O prazo de eficácia desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.  
Prazo de entrega **05(cinco) dias** contados do recebimento da Ordem de Compra.

LUMA  
SERVIÇOS E  
CONSTRUÇÕES  
S  
LTDA:86906054000136  
Dados: 2022.09.30  
15:44:54 - 03/08

LUMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
Maria Lucia de Azevedo  
CPF:262.006.783-91  
Proprietária